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Perustiedot

Toiminnan tai hankkeen nimi Suomen omaishoidon verkosto

Mihin tarkoitukseen avustusta haetaan? 
(Käyttötarkoitus)

Läheis- ja omaishoitajien tukemisen kehittämiseksi Suomen omaishoidon 
verkoston jäsenjärjestöissä sekä valtakunnalliseen ja alueelliseen 
vaikuttamiseen läheis- ja omaishoitajien aseman parantamiseksi. 
 
Verkostossa jaetaan asiantuntemusta ja hyvä käytäntöjä, järjestetään 
koulutuksia, viestitään monipuolisesti ja annetaan välineitä 
vaikuttamistyöhön. 
 
Verkostossa on 24 jäsenjärjestöä ja 12 alueellista verkostoryhmää. 
Verkoston toiminnassa on mukana läheisten ja perheiden kanssa 
työskenteleviä työntekijöitä ja vapaaehtoisia sekä omaishoitajia. Verkoston 
toiminnasta hyötyvät omaishoitotilanteessa olevat henkilöt jäsenjärjestöissä 
ja viestinnän kautta laajempikin omaishoitajien kohdejoukko. 
 
Vuonna 2024 tarvitaan verkoston toimintaa ja yhteistä keskustelua luomaan 
ymmärrystä sosiaaliturvan leikkausten ja hyvinvointialueiden muutosten 
vaikutuksista omaishoitoperheiden taloudelliseen tilanteeseen ja palveluihin. 
Verkostoyhteistyössä löytyy erilaisia vaikuttamisenpaikkoja ja -tapoja

Toiminnan tai hankkeen arvioitu alkamisajankohta Tammikuu 2009

Toiminnan tai hankkeen arvioitu päättymisajankohta

Missä toimintaa pääasiallisesti tehdään? • Valtakunnallinen

Tehdäänkö toimintaa seuraavissa kanavissa? •
•

Puhelimitse
Verkossa
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Toiminnan kuvaus

Teettekö muutakin kuin STEA-avustuksella 
rahoitettua toimintaa?

Ei

Miksi tätä toimintaa tarvitaan? Läheis- ja omaishoito on laaja yhteiskunnallinen ilmiö, läheis- ja omaishoidon 
kysymyksiin ja ratkaisujen luomiseen tarvitaan monipuolista yhteistyötä. 
Omaishoidon merkitys kasvaa ikääntymiskehityksen ja julkisen talouden 
haasteiden vuoksi. 
 
Verkosto on yksittäisiä toimijoita vahvempi vaikuttaja. Se pystyy tuottamaan 
monipuolisempaa materiaalia ja levittämään tietoa tehokkaasti sekä 
järjestämään kattavammin osallistujia tavoittavia tapahtumia. Verkostoon 
kuuluu 24 valtakunnallista potilas-, vammais- ja vanhustyön järjestöä, jotka 
tavoittavat laajasti kohderyhmää. Suurin osa läheistään hoitavista ei saa 
omaishoidon tukea. Verkoston toiminnassa nostetaan esille omaishoidon 
aiheita ja ryhmiä, jotka jäisivät muuten järjestöissä sivuun. Verkostossa 
pystytään tehokkaasti jakamaan järjestöjen kesken hyviä toimintakäytäntöjä 
ja vaikuttamaan yhteisesti omaishoitoon. 
 
Vuonna 2024 verkosto keskittyy vaikuttamistyöhön, tarkastelemaan 
omaishoitoperheiden tarvitsemaa tukea hyvinvointioikeudellisesta 
näkökulmasta ja ennaltaehkäisevien palveluiden merkitystä ja saatavuutta. 
Alueelliset verkostot ovat aktivoituneet hyvinvointialueilla omaishoidon 
toimenpanoon ja kehittämiseen, hyvinvointialueiden toiminta on edelleen 
muutoksessa ja vielä jäsentymässä 
 
Verkosto ehkäisee ja vähentää jäsenjärjestöjen omaishoidon päällekkäistä 
toimintaa. Jäsenjärjestöjen edustajat sitoutuvat yhteisessä verkostossa 
vahvemmin ja yhdessä mukaan suunnittelemaan, toteuttamaan, viestimään 
ja arvioimaan toimintaa.

Minkälaiset yhtymäkohdat tiedätte haettavalla 
toiminnalla olevan muuhun samaan tai 
samankaltaiseen toimintaan alueella?

• Toiminnan kanssa samaa tai samankaltaista yleishyödyllistä toimintaa on 
tarjolla samalla alueella.

Miten tämä toiminta ja muu sama tai samankaltainen 
yleishyödyllinen toiminta eroavat tai liittyvät toisiinsa?

Suomen omaishoidon verkosto on ainut valtakunnallinen omaishoitoon ja 
sen monimuotoisiin tilanteisiin keskittyvä yhteistoimintaverkosto. Painopiste 
on omaisten hoivaroolin ja -vastuun tunnistamisessa, omaistyön esiin 
tuomisessa ja sen kehittämisessä. Esimerkiksi potilas- ja 
vammaisjärjestöissä fokus on enemmän järjestön oman kohderyhmän 
tukemisessa, ne keskittyvät tuottamaan tietoa ja tukea kyseisen sairauden tai 
vamman näkökulmasta, ei niinkään ja laajemmin omaishoidon 
näkökulmasta.
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Toiminnan tavoitteet ja tulokset (enintään 7 tavoitetta)
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Tavoite 1

Tavoite 1) Jäsenjärjestöjen omaishoidon asiantuntemuksen vahvistuminen

Kohderyhmä 24 valtakunnallista jäsentä (järjestöjä, säätiöitä), joissa verkoston 
yhteyshenkilöt ja muut avainhenkilöt (esim. viestinnästä vastaavat) 
 
12 aktiivista alueellista verkostoryhmää (toimijoita alueverkostoissa myös 
kunnista, seurakunnista ja oppilaitoksista) 
 
Verkoston muiden yhteistyötahojen läheisten ja perheiden kanssa 
työskentelevät työntekijät ja vapaaehtoiset 
 
Omaishoitotilanteessa olevat henkilöt pääasiassa jäsenjärjestöissä ja 
viestinnän kautta laajemmin

Toiminta ja tuotokset Vuoden teemoina ovat 1) ennaltaehkäisevien palveluiden merkitys 
omaishoidossa ja 2) hyvinvointioikeudellinen näkökulma 
omaishoitoperheiden palveluiden saatavuuteen 
 
Valtakunnallinen ajankohtaisseminaari syksyllä. Ajankohtaisten asioiden 
lisäksi tuodaan esille omaishoidon moninaisuutta, välitetään perustietoa 
omaishoitajien tukemisesta ja palveluista. 
 
2-4 miniwebinaarin sarja verkoston jäsenjärjestöjen ja muiden 
sidosryhmien omaistyön hyvistä käytännöistä. Kussakin webinaarissa 
esitellään 2-3 toimintamallia. 
 
Verkoston viestinnässä ja koulutuksissa vahvistetaan jäsenjärjestöjen 
toimijoiden keskinäistä asiantuntemusta ja tietoisuutta 
omaishoitokysymyksistä jakamalla järjestöjen materiaaleja ja hyviä 
käytäntöjä omaishoitajien tukemiseksi. 
 
Viestinnässä painotetaan vuoden teemoja ja omaishoidon moninaisuutta. 
Hyödynnetään verkoston viestintäkanavia: X, Facebook ja verkkosivut. 
Tiedotetaan ajankohtaisista asioista, toiminnasta omaishoitajille ja 
vaikuttamisen paikoista.
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Tulokset Tieto ja keskustelu omaishoidosta on lisääntynyt monitahoisen viestinnän 
tuloksena jäsenten toiminnassa 
 
Verkoston jäsenten osaaminen on lisääntynyt omaishoidon 
kysymyksissä. Omaishoitoperheiden järjestölähtöiset tukimallit 
kehittyneet ja vahvistuneet 
 
Yhteiset tilaisuudet, materiaalit ja vaikuttamistyö.

Mittarit Vaikuttamistilaisuuksien toteutuminen, osallistujamäärä, palaute 
 
Palaute verkoston viestinnän ja toiminnan hyödyllisyydestä ja tuloksista 
yhteistyötahoille 
 
Verkostotiedotteen ja muiden viestien, postausten jne. määrä ja jakelu 
 
Yli puolet jäsenjärjestöistä osallistuu verkoston toimintaan ja tapahtumiin 
 
Verkostojäsenten ja alueellisten verkostoryhmien osallistuminen
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Tavoite 2

Tavoite 2) Verkoston jäsenjärjestöjen omaishoitoa koskevan vaikuttamistyön 
vahvistuminen

Kohderyhmä 24 valtakunnallista jäsenjärjestöä, verkostoyhteyshenkilöt 
 
Jäsenjärjestöjen ja 12 alueellisen verkostoryhmän toimijat 
 
Hyvinvointialueiden työntekijät ja päättäjät
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Toiminta ja tuotokset Verkoston yhteinen keskustelu luo ymmärrystä sosiaaliturvan leikkausten 
ja hv-alueiden muutosten vaikutuksista omaishoitoperheiden 
taloudelliseen tilanteeseen ja palveluihin. 
 
Läheis- ja omaishoidon merkitys kasvaa. Verkosto laatii kannanottoja, on 
mukana levittämässä liiton tuottamaa kyselyä omaishoitajille hv-alueen 
palveluista ja lisää kyselyn tulosten näkyvyyttä ja vaikuttavuutta. 
 
Alkuvuonna järjestetään vaikuttamistyöhön keskittyvä valtakunnallinen 
etäkoulutus. Jaetaan välineitä ja kokemuksia vaikuttamistyöstä 
omaishoidon kehittämiseksi hyvinvointialueilla sekä kansallisessa 
lainsäädännössä. Koulutuksessa esitellään verkostojärjestöissä ja 
yhteistyössä syntyneitä ratkaisuja ja jaetaan hyviä käytäntöjä 
vaikuttamistyöhön ja omaishoitajien tukemiseen. 
 
Hybridimuotoinen seminaari vuoden teemoista 29.11. yhteistyössä 
muidenkin omaisten oikeuksia tukevien organisaatioiden kanssa, kuin 
jäsenjärjestöjen kanssa. 
 
Alueelliset verkostoryhmät toimivat omaishoitajien äänenä ja tuovat 
omaishoidon kysymyksiä esille. Verkosto auttaa alueellisten ryhmien 
toiminnassa ja uusien ryhmien perustamisessa. 
 
Alueellisten verkostoyhmien Teams-kierroksella tehdään vaikuttamistyön 
vertaisarviointia hv-alueiden kesken (mkl kunnat). 
 
Yhteistä tiedotusmateriaalia tarjotaan omaishoitajien viikolla 
marraskuussa ja Euroopan omaishoitajien päivänä lokakuussa. 
 
Verkoston edustaja osallistuu Eurocarersin vuosikokoukseen ja 
kutsuttuna yksittäisiin kansainvälisiin tapahtumiin.

Tulokset Verkoston toimijat ovat saaneet tietoa ja välineitä vaikuttamiseen 
hyvinvointialueilla ja valtakunnallisesti omaishoitajien aseman ja 
omaishoidon käytäntöjen kehittämiseksi, kv-yhteistyö tuottaa tietoa 
muiden maiden hyvistä käytännöistä 
 
Oh-kyselyn vastaajajoukon laajentuminen 
 
Alueelliset verkostoryhmät ovat saaneet koulutuksellista ja viestinnällistä 
tukea toimintaansa 
 
Kannanotot, yhteiset tapahtumat ja kampanjamateriaalit
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Mittarit Tilaisuuksien määrät, osallistujat, edustetut järjestöt 
 
Kysely alueellisille verkostoryhmille, saiko hyödyllisiä välineitä 
vaikuttamiseen 
 
Haastattelu / itsearviointi yhteistyön vaikutuksista 
omaishoidon kehittämiseksi ja vaikuttamistyön vahvistamiseksi 
- uudelle verkoston jäsenelle 
- työvaliokunnalle 
- jäsenjärjestön työntekijälle 
 
Työvaliokunta, alueelliset verkostoryhmät ja muut kokousmäärät
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Tavoite 3

Tavoite 3) Verkoston koordinaatio ja kehittyminen

Kohderyhmä 24 valtakunnallista jäsenjärjestöä, verkostoyhteyshenkilöt 
 
Jäsenjärjestöjen ja 12 alueellisen verkostoryhmän toimijat

Toiminta ja tuotokset 4 työvaliokunnan kokousta, toiminnan ideointia, valmistelua ja arviointia. 
 
Vuosikokous loppuvuonna, jossa arvioidaan toimintavuotta ja 
suunnitellaan tarkemmin seuraavan vuoden toimintaa. 
 
4-6 kpl verkostotiedotetta, sisällöt: verkoston ja jäsenjärjestöjen toiminnan 
esittelyä ja vaikuttamistyötä. Verkoston toiminnasta tiedotetaan myös 
verkoston jäsenjärjestöjen tapahtumissa. 
 
Verkoston koordinaattori vierailee osassa alueellisten verkostoryhmien 
kokouksia sekä on tarvittaessa uusien alueellisten verkostoryhmien 
perustamisessa mukana ja jo toiminnassa olevien alueellisten 
verkostoryhmien tukena. 
 
Verkoston muut tapaamiset. Tapaamisissa ja kokouksissa keskustellaan 
ja tuodaan yhteen asiantuntijatietoa ajankohtaisista omaishoitoperheisiin 
liittyvistä muutoksista.

Tulokset Toiminta ja viestintä on sujuvaa ja edistää yhteistyötä omaishoidon 
kehittämiseksi 
 
Verkoston edustajat osallistuvat aktiivisesti toimintaan. Yli puolet 
järjestöistä osallistuu toimintaan ja tapahtumiin. 
 
Alueelliset verkostoryhmät ovat saaneet tiedollista ja viestinnällistä tukea 
toimintaansa
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Kuinka monta kohderyhmään kuuluvaa toiminnalla arvioidaan tavoitettavan?

Toiminnan kohderyhmä 2024 2025 2026

Verkoston yhteys- ja avainhenkilöt 100 120 140

Alueellinen verkostoryhmä (aktiivinen) 200 240 260

Omaishoitajat ja läheiset (verkon ja somen kautta) 33 000 35 000 36 000

Järjestö-, kunta-, hv-alue- ja srk-työntekijät 2 300 2 400 2 600

Mittarit Työvaliokunnan kokoukset ja muut yhteistyöpalaverit, määrä 
 
Alueellisten verkostojen tapaamiset ja perustamiset, määrä 
 
Vuosikysely 
- vastaako yhteistyö odotuksia 
- koetaanko verkoston toiminta sujuvaksi ja tulokselliseksi 
 
Tiedotteiden määrä
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Miten toiminnassa tavoiteltavia tuloksia aiotaan 
seurata ja arvioida, ja miten arvioinnista saatu tieto 
otetaan huomioon toiminnassa ja sen 
kehittämisessä?

Verkoston jäsenjärjestöjen keskeisille toimijoille tehdään vuosikysely 
verkoston toiminnasta, toiminnan kehittämistarpeista ja toiminnan 
painopisteistä tulevina vuosina. 
 
Kaikista verkoston tapahtumista pyydetään kirjallista ja suullista palautetta, 
verkoston toimintaa kehitetään niiden perusteella. Palautteessa painotetaan 
kysytmystä, vahvistuiko omaishoidon asiantuntemus ja vaikuttamistyön 
osaaminen tapahtumassa. 
 
Palautetta toteutuneesta toiminnasta ja tulevan toiminnan tarpeista käydään 
läpi verkoston vuosikokouksessa ja työvaliokunnan kokouksissa. Seurannan 
ja arvioinnin runkona on toimintasuunnitelma. Työvaliokunta ja työntekijä 
tekevät itsearvion verkoston toiminnasta ja tavoitteista. 
 
Koordinaattori soittaa alueellisten ryhmien edustajille ja vierailee kokouksissa 
tarpeen mukaan kartoittaen verkostojen toiveita ja tarpeita. Palautetta 
yhteistyöstä saadaan suoraan alueellisista tapahtumista ja kokoontumisista. 
 
Verkoston uusimmille jäsenille tehdään haastattelu verkoston toiminnan 
hyödyistä ja vaikutuksista näiden omissa järjestöissään. 
 
Omaishoitajaliiton johtoryhmä ja hallitus seuraavat ja arvioivat verkoston 
toimintaa puolivuosittain. Liiton järjestötiimissä seurataan, arvioidaan ja 
ideoidaan toimintaa ja tehdään yhteistyötä varsinkin alueellisella tasolla 
koulutuksissa, joihin verkoston jäsenjärjestöjen paikallisten yhdistysten 
toimijat voivat osallistua.

Onko toiminnassa merkittäviä muutoksia 
edellisvuoteen verrattuna?

Kyllä
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Mitkä nämä muutokset ovat ja miksi ne on tarpeen 
tehdä?

Verkosto tekee kohdennetummin vaikuttamistyötä 21 hyvinvointialueella ja 
Helsingissä sekä kuntien hyte-toiminnassa. Siksi painotamme myös 
alueverkostotyöryhmien tukemista toiminnassa. 
 
Verkosto keskittyy yhä vahvemmin vaikuttamistyöhön ja 
omaishoitoperheiden oikeuksien edistämiseen. Hyvinvointialueiden toiminta 
on yhä muotoutumisvaiheessa eri sairaus- ja vammaisryhmien tukemisessa 
ja tukimuotojen kehittyessä. Omaishoitajuus ei tule riittävästi näkyviin, vaan 
pirstoutuu eri segmentteihin; lapset, työikäiset ja vanhukset. Paine omaisia 
kohtaa kasvaa hyvinvointialueiden palveluiden rahoituksen ollessa 
tarpeeseen nähden niukka. Tarvitaan verkostomaista järjestöjen keskinäistä 
yhteistyötä läheis- ja omaishoidon näkyväksi tekemiseen ja moninaisten tuen 
ja palveluiden tarpeiden ymmärtämiseen ja vaikuttamiseen asiakaslähtöisten 
palveluiden kehittämiseksi hyvinvointialueilla. 
 
Verkosto on mukana levittämässä Omaishoitajaliiton omaishoitajille 
hyvinvointialueiden palveluiden saatavuudesta tehtävää kyselyä. Verkoston 
avulla kyselyyn saadaan laaja-alaisempi ja moninaisempi vastaajajoukko. 
Verkosto voi hyödyntää kyselyn tuloksia, mitkä ovat avoimesti 
jäsenjärjestöjen ja muiden aiheesta kiinnostuneiden tahojen käytettävissä.
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Yhteistyökumppanit

Yhteistyökumppani 1

Yhteyshenkilöt

Sisällöstä vastaava yhteyshenkilö

Onko toiminnassa mukana yhteistyökumppaneita? Kyllä

Yhteistyökumppani Muu

Lyhyt kuvaus yhteistyökumppanista Suomen omaishoidon verkostossa mukana olevat jäsenjärjestöt 24 kpl

Kunnat, joissa yhteistyötä tehdään

Yhteistyömuodot Muu asiantuntijaosaamisen vaihto, Tapahtumien järjestämisyhteistyö, 
Viestinnällinen yhteistyö

Millaista yhteistyötä teette? Viestintäyhteistyötä: kampanjat, tapahtumat jne. Tapahtumissa ja 
tilaisuuksissa asiantuntijaosaamisen vaihtoa alustuksissa sekä 
yhteistyötä järjestelyissä. Liitteenä lista jäsenjärjestöistä.

Yhteistyösopimus Verkoston jäsenjärjestöt.pdf

Nimi Pilvi Nummelin

Sähköpostiosoite pilvi.nummelin@omaishoitajat.fi

Puhelin 020 7806 590
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Taloudesta vastaava henkilö

Nimi Merja Ojanen

Sähköpostiosoite merja.ojanen@omaishoitajat.fi

Puhelin 040 750 4871
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